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Ze zastupitelstva obce 
 
 
* Redakce, zastupitelstvo obce a pracovníci obecního úřadu přejí všem našim 
pravidelným čtenářům a občanům Křenovic veselé Vánoce, v novém roce 2008 
hodně zdraví, štěstí a pohody. 
 
* Zastupitelstvo obce se rozhodlo vypracovat strategický plán akcí v obci 
s výhledem na několik let dopředu. Získá se tím přehledná a ucelená představa 
rozvoje obce s určitými prioritami. Tato koncepce musí rovněž vycházet ze strategie 
vyšších územních celků. 
 
* ZO rozhodlo, že výměna plastových výplní u horní autobusové zastávky v ulici 
Svárovské se odkládá, její oprava proběhne v průběhu roku 2008. 
 

 

Stromy pro slavkovské bojiště 
 

  „Slavkovská bitva nebyla jen významným historickým mezníkem, ale událostí, 
která se dotkla životů tisíců účastníků bitvy i místních obyvatel a která ovlivnila 
podobu okolní krajiny. Vrátit životy padlým nemůžeme, proto jsme se společně 
rozhodli oživit alespoň prostředí, které nás obklopuje,“ komentuje motto nové 
spolupráce Michal Veselý z Nadace Partnerství. Cílem celé akce je zasadit 
v horizontu osmi let za každého vojáka padlého v bitvě u Slavkova strom. Do roku 
2015, kdy si připomeneme 210 let od konání bitvy, by tak mělo být v regionu 
Slavkovského bojiště a na dalších místech jižní Moravy vysazeno celkem 23 700 
stromů. Podpořit výsadbu lze příspěvkem do veřejné sbírky Strom života či pomocí 
tzv. adopce stromů. Výše příspěvku do veřejné sbírky je libovolná: na sázení můžete 
přispět jednorázově, či na něj zadáním trvalého příkazu k úhradě posílat zvolený 

Křenovický 
zpravodaj 



obnos pravidelně. Adoptovat konkrétní strom lze prostřednictvím pevně stanovené 
částky 300 korun. Každý přispěvatel obdrží originální certifikát. „Adoptovat můžete 
pro sebe, své děti či ostatní blízké osoby. V tom případě vám kromě certifikátu 
zašleme pozvánku na námi vybrané společné sázení a později také fotografii 
adoptovaného stromu,“ upřesnil princip adopce Michal Veselý.  
Záštitu nad projektem převzal 1. náměstek hejtmana Jihomoravského kraje Milan 
Venclík, který obratem přislíbil adopci většího množství stromů, které vlastnoručně 
pomůže vysadit na Slavkovském bojišti. Konkrétní umístění projedná se starosty 
jednotlivých obcí. 
 Projekt adopce stromů pro Slavkovské bojiště se začleňuje  do akcí konaných u 
příležitosti vzpomínkových akcí na Bitvu u Slavkova. Stromy lze adoptovat na 
internetových stránkách www.stromzivota.cz . 
 Zastupitelstvo obce Křenovice se rozhodlo podpořit tuto myšlenku a uskutečnit 
výsadbu stromů kolem nově vzniklé cesty do Vážan. Předseda kulturní komise 
navrhl, že by se v budoucnu dala vybudovat nová turistická stezka ze Slavkova na 
Mohylu míru, která by vedla přes Vážany a Křenovice. Cesta by vedla výhradně po 
polních cestách a stromy by se mohly vysadit po celé její délce. V této souvislosti 
budou osloveny okolní obce a turistický svaz, zda by s tímto návrhem souhlasily a 
zároveň ho i podpořily.     
 
 
Co se děje v obci 
 
 Nedávno jsem zaslechl od jednoho místního občana námitku, že se v Křenovicích 
nic neděje a že zde doslova „chcípl pes.“ Mám zato, že se o to, co se v naší obci děje, 
vůbec nezajímá, anebo nečte zpravodaj. V posledních měsících se s různými akcemi 
doslova „roztrhl pytel“, takže člověk ani nestíhal všechny navštívit. Začít bych mohl 
sportovními aktivitami, kdy v září proběhl VII. volejbalový turnaj žen o pohár 
Křenovic. Na něj navázaly různé další sportovní turnaje, které neustále probíhají ve 
sportovní hale. S kulturními akcemi začali v říjnu zahrádkáři již 4. ročníkem 
podzimní výstavy. Vzápětí nato proběhl nultý ročník výstavy modelů, Kateřinská 
zábava pořádaná hasiči, pletení adventních věnečků v orlovně, diskotéky pro mladé a 
divadelním představením pro děti. Již po desáté se konala v Křenovicích akce spojená 
s připomínkou bitvy tří císařů skupiny historického šermu Buhurt. Letos mimořádně i 
za podpory více jak 200 nadšenců v dobových uniformách. Následně proběhlo 
Mikulášské koledování, které pořádal KOS, výstava betlémů, beseda o včelích 
produktech pořádaná svazem včelařů, benefiční koncert skupiny Careta a setkání pro 
seniory.  
 Nevím, jestli je to málo, ale pokud ano, rádi přijmeme jakékoliv podněty a 
připomínky ke zlepšení. Ale vždy je to o lidech ochotných něco udělat pro druhé. 
 

O. Bartošek 
Pozvánka 



 
Štědrovečerní koledování u betléma 

 
 Tak jako v minulých letech bude i letos na Štědrý den otevřen dvůr Obecní 
hospody, kde bude možné shlédnout velký malovaný betlém. Na vánoční strom 
mohou děti zavěsit mezi 14. a 16. hod. ozdobu vlastní výroby nebo tu, která vám 
doma přebývá.  
 Společné štědrovečerní koledování u betléma se uskuteční jako obvykle po 23 
hodině, ke kterému vám opět zahrají a zazpívají bratři Pospíšilové, Jana Hortová a 
pan Láznička z Hrušek.  

 
 

 
Členové KENu zvou 

na 18. ročník happeningového pochodu 
na křenovické kultovní místo Zlatá hora (tj. „Pracák“). 

Vycházíme opět 1. 1. 2008 v 1 hodinu (tj. hodinu po přípitku) od Obecní hospody, 
a to za každého počasí. Tak nebuďte líní a vyrazte s námi! 

Účast všech je samozřejmě na vlastní nebezpečí. 
 

-------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 
” My tři králové jdeme k Vám, 
 štěstí, zdraví vinšujem Vám. 
Štěstí, zdraví, dlouhá léta, my  
jsme k Vám přišli z daleka…” 

 
 I k nám zavítají Tři králové se sbírkou pořádanou Českou katolickou charitou. 
Naší obcí budou v sobotu 5. 1. 2008 od 13 hod. procházet skupinky Tří králů  
s doprovodem. 
 Sbírka probíhá pravidelně několik dní kolem Slavnosti Zjevení Páně. Skupinky 
Tří králů chodí do domácností a po ulicích, kde jim můžete přispět do zapečetěné 
pokladničky. Vedoucí skupinek se na požádání prokáží průkazkou, která je opravňuje 
k provádění sbírky konané na celém území České republiky. 
 

Emilie Drápalová  
Garant České Katolické charity pro naši obec 

 

 
 

Obecní úřad Křenovice pořádá 
 



VIII. OBECNÍ PLES, 
 

který se koná  
v pátek 25. ledna 2008 od 20 hod. ve Společenském sále obecního úřadu.  

K tanci a poslechu hraje skupina Klasik z Blanska. 
Ples zahájí taneční dvojice předvedením klasických a latinskoamerických tanců.  

Občerstvení a tombola zajištěny. 
Předprodej vstupenek Eva Marková 

Po, St na OÚ nebo Út, Čt, Pá v místní knihovně. 

KOS, ZŠ a MŠ Křenovice  
pořádají 

 

Š K O L N Í  P L E S 
 

 v pátek 18. ledna 2008  
ve Společenském sále obecního úřadu. 
K tanci a poslechu hraje skupina Relax 

 

Rezervace vstupenek: 544 22 31 31 nebo 602 76 36 83 
 

--------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Hasičský sbor Křenovice srdečně zve na  
 

TRADIČNÍ OSTATKY, 
 

které proběhnou v sobotu  2. února 2008. 
Dopoledne od 9 hod. projde obcí průvod masek, 

večer od 20 hod. se koná ve Společenském sále obecního úřadu  
ostatková taneční zábava s pochováváním Basy a bohatou tombolou. 

Hraje RIO Křenovice.  
Předprodej vstupenek v hasičské zbrojnici.  

 
 
Poděkování 
 
 Skupina historického šermu Buhurt by ráda touto cestou poděkovala všem, kteří 
přispěli ke zdárnému průběhu akce „Francouzové a tentokráte i Rusové 
v Křenovicích.“ Především zastupitelstvu obce, firmě Rakovec, místním hasičům, 
Marcelu Buchlovskému a jeho personálu, hospodě U Frantíka, Hanuši Mazlovi, jeho 
pomocníkům, rodině Procházkové a Majerníkové, Zdeňku Kráčmarovi a manželům 
Pospíšilovým. Bez jejich pomoci by se tato náročná akce nedala zvládnout. 
 



 
Výstava betlémů 
 
 Ve dnech 8. a 9. prosince proběhl 7. ročník „Výstavy betlémů.“ Návštěvníci 
mohli shlédnout na 157 betlémů z různých materiálů, např. papírové, z „kinder vajec“ 
voskové, dřevěné, skleněné, betlém z papírových kapesníčků, z kamene, ze šustí, 
keramiky, háčkovaný a paličkovaný betlém a nelze zapomenout na betlém 
„křenovický“ v životní velikosti, který přilákal i jen tak kolemjdoucí.  
 Mezi návštěvníky nebyli jen Křenováci, ale i zájemci z blízkých i vzdálenějších 
míst republiky (např. Rajhrad, Újezd u Brna, Prace, Blažovice, Hrušky, Těšany, 
Sokolnice, Borkovany, Nosislav, Mutěnice, Slavkov, Sivice, Praha, Brno, Přerov, 
Vyškov, Stříbro u Plzně, Ostrava, dokonce i ze zahraničí – Bánovce/SR/).  
 Výstavu zpestřily výrobky dětí ze ZŠ a MŠ Křenovice a také vánoční ozdoby a 
dekorace, které vznikly z rukou místních žen a dívek. Celou výstavu doplnily krásné 
a nevšední fotografie Křenovic pana Petra Jakubčíka. V sobotu nás navštívila paní 
Vaculová z Brna, která výstavu obohatila ukázkou výroby figurek ze šustí a po oba 
dny  všichni návštěvníci mohli vyslechnout koledování u betléma na dvoře Obecní 
hospody.  
 O úspěchu výstavy svědčí vysoká návštěvnost a ohlasy na ni. Na dobrovolném 
vstupném se vybralo 4 643,50 Kč. Tato částka bude opět sloužit jako fond na další 
konání a zajišťování budoucích výstav a vše s tím spojené. 
 Všem jmenovaným: Bartošek Oldřich, Břeňová Jana, Doležal Pavel, Drápalová 
Zuzana, Grossová Jitka, Hrabálková Eva, Macků Lidmila, manželé Jakubčíkovi, 
Mazel Hanuš, manželé Mozdřeňovi, Mülerová Jitka, Nálezková Markéta, Patschová 
Hanka, Pokorná Hana, Pokorná Jana, Pospíšil Jiří, Procházková Hana, rodina 
Zvěřinová, kteří jakýmkoliv způsobem  přispěli ke zdaru této akce, patří poděkování. 
A nejen jim, ale i rodinným příslušníkům organizátorů a také těm, kteří zapůjčili 
vystavené betlémy. Poděkování za podporu patří i OÚ Křenovice.  
 Přejeme krásné a spokojené prožití svátků vánočních a v novém roce jen to dobré. 
 

Marcela Drápalová a Pavla Tauberová    

 
Informace pro přihlášené účastníky kurzu pletení košíků z pediku   
 
 Kurz se uskuteční v sobotu 12. 1. 2008 v budově ZŠ Křenovice. Čas začátku a 
případné informace na adrese: Marcela Drápalová, mobil 736529398  
                                                 Pavla Tauberová, mobil 606922042. 
Každá účastnice si přinese: 

- krátké jehlice na pletení (oboustranné) č. 2, 3 
- starší froté ručník 
- ostrý nožík (může být i kapesní 
- 2 – 3 kolíky na prádlo 
- kousek provázku 



- kýbl na vodu 
 
 

Koncepce zabezpečení lékařské služby první pomoci (LSPP) a lékárenské 
pohotovostní služby v Jihomoravském kraji pro rok 2008 

 
Doba poskytování LSPP je stanovena takto: 

 

Mimo Město Brno: 
 

     v pracovní den:  
     17,00 hod. – 22,00 hod.  LSPP pro dospělé, LSPP pro děti  
     18,00 hod. – 6,00 hod. ohledání zemřelých 

 

v nepracovní den: 
8,00 hod. – 20,00 hod. LSPP pro dospělé, LSPP pro děti,  
nepřetržitě   ohledání zemřelých 
8,00 hod. – 13,00 hod. LSPP stomatologická 
 

Město Brno: 
 

    v pracovní den: 
        17,00 hod. – 7,00 hod.  LSPP pro dospělé 

                     LSPP pro děti 
    LSPP stomatologická 
    ohledání zemřelých 

  nepřetržitý provoz  lékárenská pohotovostní služba na 2 místech 
                                                (Koliště, Kobližná) 

 

v nepracovní den: 
         nepřetržitý provoz  LSPP pro dospělé 

     LSPP pro děti 
     ohledání zemřelých 
     LSPP stomatologická 
     lékárenská pohotovostní služba na 2 místech (Koliště, Kobližná) 
 

1. Návštěvní služba při LSPP nebude poskytována. 
2. Při poskytování LSPP bude důsledně dodržována svobodná volba  

          lékaře – musí být ošetřen každý pacient, i když má bydliště v jiném  
          místě.  

3. Stomatologická LSPP mimo Město Brno bude zajištěna na jednom 
          místě v okrese. 

4. Služba ohledání zemřelých bude zajištěna jedním zdravotnickým 
          zařízením v okrese (Nemocnice Znojmo, p.o., Nemocnice Vyškov, p.o., 
          Nemocnice Kyjov, p.o., Poliklinika Břeclav, s.r.o., Nemocnice Boskovice, 
          Úrazová nemocnice Brno) – spádovým územím bude území okresu (tedy 
          ne podle přirozené spádovosti, ale administrativně). Pro okres Brno-venkov 



          bude služba ohledání zemřelých zajištěna poskytovatelem této služby 
          pro Brno-město. Služba bude vykonávána lékaři ve službě mimo 

              ordinaci LSPP.  
 

Poskytovatelé LSPP 
 

Okres Obec s rozšířenou 
působností LSPP v roce 2008 Poskytovatel LSPP 

Brno-město Brno 

pro dospělé, pro děti, 
stomatologická, 

lékárenská pohotovostní 
služba 

pro dospělé – Úrazová nemocnice Brno, tel.: 
545 538 538 
pro děti – Dětská nemocnice Brno, tel.: 532 23 
1111 
stomatologická – Stomatologické centrum 
Karáskovo nám. 11, tel.: 548 42 42 42 (od  14. 1. 
– do té doby FN U sv. Anny, tel.: 543 183 459) 

Brno-venkov 
Tišnov pro dospělé Nemocnice Tišnov, p.o.,  

tel.: 549 410 330, 549 436 034 

Ivančice pro dospělé Nemocnice Ivančice, p.o.,  
tel.: 546 439 630  

Břeclav 
Břeclav pro dospělé, pro děti, 

stomatologická 

Nemocnice Břeclav, p.o. (LSPP pro děti), tel.: 
519 315 111 
Poliklinika Břeclav, s.r.o. (LSPP pro dospělé), 
tel.:  519 303 202 
Poliklinika Břeclav, s.r.o. (stomatologická 
LSPP), tel: 519 303 213  

Hustopeče pro dospělé Městská nemocnice Hustopeče, p.o., tel: 519 407 
310 

Vyškov Vyškov pro dospělé, pro děti, 
stomatologická 

Nemocnice Vyškov, p.o. (LSPP pro dospělé), 
tel.: 517 315 631 
Nemocnice Vyškov, p.o. (LSPP pro děti), tel.: 
517 315 111 
Nemocnice Vyškov, p.o. (stomatologická LSPP), 
tel.: 517 343 949 

Blansko 

Blansko pro dospělé Nemocnice Blansko, tel.: 516 527 870 

Boskovice pro dospělé, pro děti, 
stomatologická 

Nemocnice Boskovice, s.r.o. (LSPP pro dospělé), 
tel.: 516 491 283 
Nemocnice Boskovice, s.r.o. (LSPP pro děti), 
tel.: 516 491 346 
Česká stomatologická komora (stomatologická 
LSPP), informace na tel.: 516 491 111 nebo 
516 491 165 

Hodonín 

Hodonín pro dospělé, pro děti 

Nemocnice TGM Hodonín, p.o. (LSPP pro 
dospělé), tel.: 518 306 142, 141 
Nemocnice TGM Hodonín, p.o. (LSPP pro děti), 
tel.: 518 306 315, 257 

Kyjov pro dospělé, pro děti, 
stomatologická 

Nemocnice Kyjov, p.o. (LSPP pro dospělé), tel.: 
518 601 233 
Nemocnice Kyjov, p.o. (LSPP pro děti), tel.: 
518 601 658 
Nemocnice Kyjov, p.o. (stomatologická LSPP), 
tel.: 518 601 111 

Veselí n. M. pro dospělé Nemocnice Kyjov, p.o., pracoviště Veselí n. M., 
tel.: 518 396 110 



Znojmo Znojmo pro dospělé, pro děti, 
stomatologická 

Nemocnice Znojmo, p.o. (LSPP pro dospělé), 
tel.: 515 215 603 
 Nemocnice Znojmo, p.o. (LSPP pro děti), tel.: 
515 215 563 
Česká stomatologická komora, informace na tel.: 
515 215 563 

Břeclav  Mikulov pro dospělé Dům zdraví Mikulov, s.r.o.(zabezpečuje Město 
Mikulov), tel.: 519 510 824 

 
               
                                                                                           

Jsou cizorodé látky v našem medu? 
 
 Již dávno minuly doby, kdy lidé žili v nenarušené přírodě. Obklopovalo je 
ovzduší bez škodlivin a potrava neobsahovala látky lidskému tělu cizí. Lidstvo 
postihl osud živočišného druhu, který se přemnožil. Svými nároky přesáhlo únosnost 
svého prostředí a svými zplodinami si ničí podmínky života na zemi, zejména 
civilizační činností. Přitom jde o problém celosvětový a zeměkoule se stala pro tyto 
škodlivé následky lidské činnosti malou. Jsou ohroženy deštné pralesy, stejně jako 
ledovce za polárním kruhem. Kupříkladu je dokázáno, že reaktivní mrak, který se 
vytvořil po havárii v Černobylu, několikrát obletěl celou zem. Takzvané dobré 
rozptylové podmínky umožňují transport škodlivin z místa vzniku na velké 
vzdálenosti. V důsledku této situace se cizorodé látky dostávají do organizmu zvířat i 
lidí a také nejrůznějšími cestami do potravin. Musíme se spokojit, že zdravotníci již 
určili množství jednotlivých cizorodých látek, které nepůsobí škody na lidském 
organizmu a stanovili hygienické limity obsahu těchto látek v potravinách. 
 Vlády některých států, i když se zpožděním, si uvědomily toto nebezpečí. 
Financují rozsáhlé výzkumy a ty bohaté již realizují nákladné projekty ozdravení 
životního prostředí. Bohužel ty nejbohatší a některé tzv. bohaté, stojí bokem, ignorují 
varování přírody a dále obrazně řečeno podřezávají větev především budoucí 
generaci, na které by tato mohla bez obav sedět. 

 (pokračování příště) 
 

Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v lednu 2008 
 
Provoz sportovní haly začíná 2. 1. 2008 dle rozpisu. 
 

Sobota    5.1.   Křenovický silniční běh, 8. ročník v rámci Brněnského běžeckého 
                         poháru. Prezentace od 8 hod. ve sportovní hale. 
                         v 9 hod. start žactva 
                         v 10.15 hod. start žen a juniorů (6,5 km) 
                         v 11 hod. start mužů a veteránů (12 km) 
Neděle    6.1.   Turnaj žen ve fotbale pořádá V.K. Křenovice                       od 8 hod. 
Sobota  12.1.   V. ročník novoročního turnaje seniorů ve volejbale   
                         pořádá V.K. Křenovice                                                          od 9 hod. 
Neděle  13.1.   Turnaj žáků ve fotbale  pořádá Sparta Brno                         od 8 hod.  



Sobota  19.1.   II. liga žen ve volejbale Křenovice - Lanškroun            v 10 a 13 hod. 
Neděle  20.1.   Turnaj žáků ve fotbale pořádá Sparta Brno                          od 8 hod. 
Sobota  26.1.   Turnaj žáků ve fotbale pořádá FK Újezd                               od 8 hod. 
Neděle  27.1.   Turnaj žáků ve fotbale pořádá Framoz Rousínov                  od 8 hod. 
 


